连科〔2015〕51号
关于2015年度市科学技术奖

组织申报工作的通知
各县、区科技局，市各有关部门、有关单位：

为做好2015年度市科学技术奖励工作，根据《连云港市科学技术奖励办法(修订稿)》（连政规发[2014]6号）的有关规定，现将本年度市科学技术奖的组织申报和推荐工作通知如下：

一、申报重点

2015年度市科学技术奖励工作，以提高自主创新能力、促进科技和经济紧密结合、增强经济综合竞争力为核心，以推动企业技术创新、产业技术创新和社会发展创新为重点，重点奖励实现重大技术突破的原创性成果，具有自主知识产权和自主品牌的应用性成果，带动产业整体升级和高端攀升的突破性成果，显著改善民生和促进社会发展的重大成果。

二、申报条件

2015年度市科学技术奖励内容包括市科学技术突出贡献奖、市科学技术进步奖和市科学技术特别奖。

（一）市科学技术突出贡献奖

1．在当代科学技术前沿取得较大突破或者在科学技术发展中有突出贡献的我市科技工作者。

2．在科学技术创新、科技成果转化和高新技术产业化中，创造巨大经济效益、社会效益或生态效益的我市科技工作者。

（二）市科学技术进步奖

1．申报市科技进步奖的项目必须是在我市辖区内研究开发、应用推广取得的成果，已颁发科技成果鉴定证书或授权的知识产权证书，即我市单位、个人为第一完成单位或者完成人的成果。
2．已获过奖的项目（含实质性内容相同的成果）或已获奖用过的专利、鉴定证书、论文等不得再次申报。

3．凡存在知识产权纠纷、对成果完成单位和完成人员排序有争议的成果，在争议纠纷解决前不得申报。

4．涉密科技成果不得申报。

（三）市科学技术特别奖

1．获得国家各类奖项的公民和组织，符合奖项等级和完成单位排序的单位。

2．获得江苏省科学技术一等奖的第一完成单位。
三、申报材料

连云港市科学技术奖申报(推荐)书（以下简称《申报(推荐)书》）在连云港市科技局网站“科技计划管理”专区注册填报，网址：http://www.lygkjj.gov.cn。

（一）市科学技术突出贡献奖
市科学技术突出贡献奖申报材料由《连云港市科学技术突出贡献奖推荐书》主件(第一至第十部分)和附件(第十一部分)组成。书面推荐书内容应与电子版推荐书内容完全一致。《推荐书》由推荐书主件（A4纸打印）和附件装订成册，不另加封面，上报纸质推荐书和电子版各一份。

（二）市科学技术进步奖
1．市科学技术进步奖推荐材料由《连云港市科技进步奖申报书》主件（第一至第十部分）和附件（第十一部分）及《连云港市科学技术进步奖项目信息表》组成。《项目信息表》在网上填写，只上报电子版，不需要装订。

2．附件材料包括科技成果鉴定证书、知识产权证书、有关行业许可或资质证书、应用证明、经济效益证明、已发表的论文等。

应用类成果的附件材料应提供实际应用两年（即关键技术在2013年1月1日前开始应用）以上的证明材料，如生产应用证明（至少1份原件，盖单位章）、经济效益证明（原件，盖单位财务专用章）、技术转让协议、专利许可证明等。科技成果鉴定证书、知识产权证书必须在2015年1月31日以前获取。
基础类成果的附件材料包括反应该成果内容的论文专著并且在2013年1月1日前公开发表、主体工作在国内完成的；论文专著主要他引论文引用页等证明。

3．申报书中的主要完成单位和主要完成人员必须与相关证书、专利、论文等知识产权一致，否则，视为有争议而不予受理。

4．《申报书》由申报书主件（申报系统打印）和附件，顺序装订成册。纸质申报书不另加封面，竖装，纸型为A4，左边装订，字型为4号宋体字（表格内为小四）。，上报纸质材料1份及申报书电子版。

（三） 市科学技术特别奖

市科学技术特别奖由《连云港市科学技术特别奖申报书》主件（第一、二部分）和附件（第三部分）组成。上报电子版和纸质材料各一份。
四、推荐要求
1．2015年度市科学技术奖实行限额推荐，各县区科技局、各有关推荐单位负责企业申报材料的审查和推荐。
市科学技术突出贡献奖推荐指标为：开发区、海州区不超过2名，其余县区推荐1名，市各有关部门（含直属单位）推荐1名，高校、院所各推荐1名；市科技进步奖推荐指标为：开发区、海州区不超过20项，东海县不超过15项，其余县区10项，市各有关部门（含直属单位）推荐5项，医疗卫生单位由市卫生局归口推荐35项；在连科研单位和高等院校不超过6项；市科学技术特别奖按要求推荐。

2．各推荐单位要认真按照本通知要求组织好本地区、本部门市科学技术奖的推荐工作，严格筛选，保证推荐质量。要充分发挥本单位纪检监察机构的监督作用，确保推荐程序的规范和公正。

3．2015年度市科学技术奖的推荐评审工作实行三阶段公示制度，接受社会监督。一是申报项目在本单位或推荐部门进行公示；二是对各地、各部门推荐的人员和项目进行公示；三是对拟获奖项目进行公示。市监察局驻市科技局监察室负责监督评审全过程，并接受（实名）举报投诉。

五、其他事项

1．连云港市科学技术奖的申报受理截止日期为2015年8月21日，逾期不予受理。

2．各推荐单位对本部门申报项目在线按要求认真审核后，打印“推荐人员及项目汇总表”两份并加盖推荐单位公章，连同申报纸质材料1份和电子版(汇总表、项目信息表和申报书)，统一报送到市科技情报研究所403室。

3．联系人：

市科技局成果处联系人:周梦玲、宋玉冰  电话：85805473，电子信箱:syb@lygkjj.gov.cn。
驻市科技局监察室联系人：杨清文 电话：85805446

软件及申报系统联系人：黄迎春
电话：85813948

申报材料受理联系人：孙 磊   电话：85814941

4．附件材料在市科技局网站下载查阅。
附件1．2015年度市科学技术奖推荐人员及项目汇总表
2．《连云港市科学技术突出贡献奖推荐书》及填写说明

3．《连云港市科学技术进步奖申报书》及填写说明

4．《连云港市科学技术特别奖申报书》及填写说明
                    连云港市科学技术局
2015年6月23日
连云港市科学技术局办公室                2015年6月23日印发
- 6 -
- 1 -